dem agrè, fortiter tamen & mutua cum
cæde repellebant : eruptione nonnunquam
itâ cum hoste dimicantes, ut nec inuicti in
castris duces, quidquam virtute vel consi-
lio valerent, quum & subitus Casanensium
incursus, & fœda fugæ facies, & conturbas-
ta diuersis in locis castra, omnem vel con-
stantis iudicij vim, vel ferenda opis spaciū
inter dissonos morientium clamores eripe-
rent. Itâ clades alternante fortuna cum di-
utius duceretur obsidio, in castris Moschicis
omnia fœda obueniebant. Suadebant tunc
nonnulli, ut Basilides cum hostibus pacem
componeret, si secus fecisset, minabantur
se domum reuersuros. Alij ex domesticis &
familiaribus in eius perniciem moliebantur,
etiam vndique siebant in eum graues con-
spirationes. Ipsi quinetiam milites nefar-
ia audacia precipites insaniebant, & bel-
li radio in seditionem lapsi multis interfe-
ctis prope more militæ confligebant : adeo
ut stringente nudum ferrum principe &
in medios inter volitantia tela deprecantis
habitu procurrente, vix dirempta sit pu-
gna. Ex ea seditione unaqueq; natio mi-
litum, veluti diffisa alijs, ira & timore
conster-

confaternata, seorsim factis excubij teten-
dit: que res sicut i ducum ipsiusq; etiam
Basilidis autoritatem imminuerat, ita om-
nem etiam conficiendi belli rationem con-
turbauit, sublatoq; metu & pudore petulan-
tia militari viam aperuit, adeo ut cunctis
reditum in patriam magnopere flagitantibus,
totus prope exercitus flagitiosissime
solueretur. Igitur Basilides ingenti sem-
per spiritu aduersa fortuna obuiam ire af-
fuetus, apud cohortes concione habita mo-
net uniuersos ne contra rempub. & legitis
mi Principis imperia faciant, neue turpi-
bus transfugijs dissolutaq; disciplina signa
deserant, sed de abolenda potius ignomi-
nia conficiendoq; bello, de diripiendis hos-
tium castellis, deg; omni prede genere cogia-
tent. Postea se euniversis nequaquam demisso
animo commendat gregarioru etiā militum
confirmat animos, & praeclarè ostendit ipsos
ignominia in expiabili natatos, si se de ip-
sis optimè meritū in ea spe summæ victoriz
deseruissent. Proinde si Sacramenti mili-
taris, si patria, si antique virtutis obliuiscē-
vellent, ut suæ ignauie obsequeretur, debere

eos nequaquam priuato paucorum arbitrio,
 sed publico cohortium omnium ac alarum
 consilio statuere, ut sibi honestissima ratio-
 ne obsidionem soluere ticeret. Acclamaue-
 re milites ut optime speraret, ipsos enim &
 de pudore suo, & de ipsius salute magnope-
 re sollicitos nequaquam commissuros, ut con-
 queri de aliqua indiligentia cuiusquam pos-
 set. Nec multo post cum de bello ducendo
 sententiae rogarentur, milites & belli duces
 ut in unum voluntate ac animis iungeren-
 tur, nequaquam adduci potuerunt. Quod
 si Basilides masculine & fortiter in proposito
 semel suscepto perstitisset, haud dubie bel-
 lum ex animi sententia absoluere potuisset.
 Sed credibile est aliud fuisse Dei consilium,
 qui eum his turbis inuoluit.